
1 

V 

 

 

 
 
 
 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
«БУЛУНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ  РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

 
ПРИКАЗ  

ГЛАВНОГО ВРАЧА БУЛУНСКОГО УЛУСА (РАЙОНА) 
п. Тикси 

 

                    « 05 » июня 2019  г                      № 67 

 

«Об утвержденном Порядке проведения диспансерного наблюдения 

за взрослыми в Булунскому улусе» 

 

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

29 марта 2019 г. № 173н «Об утверждении порядка проведения диспансерного наблюдени я за 

взрослыми», руководствуясь п.3.9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики 

Саха (Якутия) и его коллегии, утвержденного Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 

27.12.2016 г. № 1637 «Об утверждении Положений о Министерстве здравоохранения 

Республики Саха (Якутия) и его коллегии», с приказом Министерства здравоохранения 

Республики Саха (Якутия) от 03.06.2019 г. № 01-07/735 «Об утверждении порядка проведения 

диспансерного наблюдения за взрослыми в Республике Саха (Якутия)», в целях 

совершенствования работы по проведению диспансерного наблюдения в Булунском улусе,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.  В ГБУ РС(Я) «Булунская ЦРБ» : 

1.1. Применить в работу утвержденный Порядок проведения диспансерного 

наблюдения за взрослыми в Республике Саха (Якутия) (приложение № 1 приказа 

№ 01-07/735). 

1.2. Применить в работу Перечень заболеваний или состояний (групп 

заболеваний или состояний), при наличии которых устанавливается 

диспансерное наблюдение за взрослым населением врачом-терапевтом 

(приложение № 2 приказа № 01-07/735). 

2. Зав.поликлиникой Андреевой О.А. (дублер Кирсанов С.Г.) : 

 2.1. В проведении диспансерного наблюдения за взрослыми обеспечить 

охват диспансерным наблюдением: в сельской местности до 50%, в городской 

местности до 40% прикрепленного населения. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя главного 

врача по медицинской части Винокурову Е.Н. 

 

 Врио главного врача 

 ГБУ РС(Я) «Булунская ЦРБ»  п/п  В.А. Дмитриева 

 


